

Bilan

| N° de compte | Libellé                                                     | Solde début  | Augmentation | Déduction    | Solde de fin |
|--------------|-------------------------------------------------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| 1            | ACTIF                                                       | 2,758,182.71 | 3,165,516.60 | 2,842,040.19 | 3,081,659.12 |
| 10           | PATRIMOINE FINANCIER                                        | 1,373,968.51 | 2,907,982.35 | 2,683,055.26 | 1,598,895.60 |
| 100          | Disponibilités et placements à court terme                  | 496,215.36   | 1,723,017.44 | 1,472,906.92 | 746,325.88   |
| 1000         | Caisse                                                      | 2,740.35     | 1,597.00     | 1,656.30     | 2,681.05     |
| 10000.00     | Caisse                                                      | 2,740.35     | 1,597.00     | 1,656.30     | 2,681.05     |
| 1001         | La Poste                                                    | 21,730.82    | 352,822.80   | 91,398.20    | 283,155.42   |
| 10010.00     | La Poste 23-4358-1                                          | 21,730.82    | 352,822.80   | 91,398.20    | 283,155.42   |
| 1002         | Banque                                                      | 471,744.19   | 1,079,079.44 | 1,090,334.22 | 460,489.41   |
| 10020.00     | Raiffeisen CH95 8080 8009 2123 7017 9                       | 214,122.38   | 899,115.85   | 1,083,198.40 | 30,039.83    |
| 10020.10     | Raiffeisen CH23 8080 8008 1231 0997 5 Fin. spéc.            | 166,963.14   | 106,963.59   |              | 273,926.73   |
| 10020.18     | Raiffeisen CH90 8080 8005 4238 8889 6 PC                    | 19,528.00    |              | 412.45       | 19,115.55    |
| 10020.20     | BCJ 10 00 053.421-01                                        | 29,820.65    |              | 45.50        | 29,775.15    |
| 10020.80     | Raiffeisen CH08 8080 8009 5711 9986 8 cr. Patalours         | 191.87       |              | 191.87       |              |
| 10026.00     | Raiffeisen CH74 8080 8002 3100 3330 5 Forêts - exploitation | 4,811.01     |              |              | 4,811.01     |
| 10026.10     | Raiffeisen CH33 8080 8003 3992 9350 6 Forêts - anticipation | 36,307.14    | 73,000.00    | 6,486.00     | 102,821.14   |
| 1009         | Autres disponibilités                                       |              | 289,518.20   | 289,518.20   |              |
| 10090.00     | Mouvements de fonds                                         |              | 289,518.20   | 289,518.20   |              |
| 101          | Créances                                                    | 178,980.22   | 839,948.55   | 854,748.06   | 164,180.71   |
| 1010         | Créances résultant de livraisons / prestations envers tiers | 50,657.80    | 155,820.10   | 143,391.65   | 63,086.25    |
| 10100.00     | Débiteurs - Compte général                                  | 1,132.85     | 34,857.30    | 25,574.15    | 10,416.00    |
| 10100.90     | Ducroire compte général                                     | -19.85       | 9.85         |              | -10.00       |
| 10101.90     | Service d'incendie et de secours (SIS)                      | 2,448.20     | 4,904.15     | 2,671.45     | 4,680.90     |
| 10102.00     | Assainissement des eaux                                     | 13,207.25    | 13,031.30    | 18,302.80    | 7,935.75     |
| 10102.90     | Ducroire sur créances SIS                                   | -326.55      | 326.55       |              |              |
| 10103.00     | Approvisionnement en eau                                    | 29,991.45    | 51,591.55    | 55,292.15    | 26,290.85    |
| 10104.00     | Déchets                                                     | 2,931.90     | 14,581.75    | 6,599.00     | 10,914.65    |
| 10104.99     | Ducroire déchets                                            | -252.50      | 147.50       |              | -105.00      |
| 10109.00     | Taxe immobilière et taxe cadastrale                         | 1,500.05     | 20,873.00    | 21,340.50    | 1,032.55     |
| 10109.20     | Taxes de séjour                                             |              | 2,026.05     | 300.00       | 1,726.05     |

Bilan

| N° de compte | Libellé                                           | Solde début | Augmentation | Déduction  | Solde de fin |
|--------------|---------------------------------------------------|-------------|--------------|------------|--------------|
| 10109.30     | Taxe des ouvrages collectifs (AFS)                | 60.00       | 13,471.10    | 13,297.80  | 233.30       |
| 10109.93     | Ducroire sur taxe des ouvrages collectifs         | -15.00      |              | 13.80      | -28.80       |
| 1011         | Comptes courants avec des tiers                   | 20,074.08   | 277,907.82   | 283,314.41 | 14,667.49    |
| 10111.00     | Canton                                            | 17,700.63   | 271,422.17   | 276,860.46 | 12,262.34    |
| 10112.00     | Commune de Saignelégier                           |             | 6,453.95     | 6,453.95   |              |
| 10113.00     | SIS Franches-Montagnes Est                        | 2,373.45    | 31.70        |            | 2,405.15     |
| 1012         | Créances fiscales                                 | 90,480.10   | 403,384.20   | 410,273.76 | 83,590.54    |
| 10120.17     | Impôts directs PPH - 2017                         | -70.98      | 192.36       | 121.38     |              |
| 10120.18     | Impôts directs PPH - 2018                         | 5.67        | 545.86       | 567.23     | -15.70       |
| 10120.19     | Impôts directs PPH - 2019                         | -423.98     | 2,840.64     | 2,444.13   | -27.47       |
| 10120.20     | Impôts directs PPH - 2020                         | 9,154.77    | 3,028.32     | 12,094.22  | 88.87        |
| 10120.21     | Impôts directs PPH - 2021                         | 10,500.75   | 13,140.54    | 14,198.37  | 9,442.92     |
| 10120.22     | Impôts directs PPH - 2022                         | 14,197.25   | 8,719.23     | 10,513.79  | 12,402.69    |
| 10120.23     | Impôts directs PPH - 2023                         | 21,456.88   | 17,860.13    | 22,437.00  | 16,880.01    |
| 10120.24     | Impôts directs PPH - 2024                         | 43,974.61   | 27,073.76    | 44,773.31  | 26,275.06    |
| 10120.25     | Impôts directs PPH - 2025                         |             | 313,480.75   | 286,918.99 | 26,561.76    |
| 10120.90     | Ducroire sur impôts des personnes physiques       | -7,112.05   |              | 1,244.60   | -8,356.65    |
| 10121.21     | Impôts directs PMO - 2021                         |             | 382.90       | 382.90     |              |
| 10121.22     | Impôts directs PMO - 2022                         |             | 1,324.95     | 1,324.95   |              |
| 10121.23     | Impôts directs PMO - 2023                         | -205.48     | 756.03       | 535.20     | 15.35        |
| 10121.24     | Impôts directs PMO - 2024                         | -997.34     | 100.05       | -897.01    | -0.28        |
| 10121.25     | Impôts directs PMO - 2025                         |             | 8,081.00     | 7,755.47   | 325.53       |
| 10121.90     | Ducroire sur impôts des personnes morales         |             |              | 1.55       | -1.55        |
| 10122.22     | Impôts directs ICC - 2022                         |             | 661.30       | 661.30     |              |
| 10122.24     | Impôts directs ICC - 2024                         |             | 2,297.85     | 2,297.85   |              |
| 10122.25     | Impôts directs ICC - 2025                         |             | 2,898.53     | 2,898.53   |              |
| 1014         | Créances sur transferts                           | 15,804.65   | 2,023.80     | 15,804.65  | 2,023.80     |
| 10142        | Créances sur transferts - Commune et associations | 15,804.65   | 2,023.80     | 15,804.65  | 2,023.80     |
| 10142.50     | Ass. intercommunales - Syndicat F.-M              | 2,364.50    | 2,023.80     | 2,364.50   | 2,023.80     |
| 10142.60     | Commission UAPE F.-M. Est                         | 13,440.15   |              | 13,440.15  |              |

| N° de compte | Libellé                                                             | Solde début       | Augmentation      | Déduction         | Solde de fin      |
|--------------|---------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>1019</b>  | <b>Autres créances et TVA</b>                                       | <b>1,963.59</b>   | <b>812.63</b>     | <b>1,963.59</b>   | <b>812.63</b>     |
| <b>10191</b> | <b>Impôt anticipé</b>                                               | <b>1,963.59</b>   | <b>812.63</b>     | <b>1,963.59</b>   | <b>812.63</b>     |
| 10191.00     | Impôt anticipé                                                      | 1,963.59          | 812.63            | 1,963.59          | 812.63            |
| <b>102</b>   | <b>Placements financiers à court terme</b>                          | <b>200,020.83</b> | <b>100,600.49</b> | <b>100,055.33</b> | <b>200,565.99</b> |
| <b>1022</b>  | <b>Placements à intérêts</b>                                        | <b>100,020.83</b> | <b>100,547.16</b> | <b>2.00</b>       | <b>200,565.99</b> |
| 10227.00     | BR CH84 8080 8009 8977 2989 1 - 180 jours                           | 100,020.83        | 100,547.16        | 2.00              | 200,565.99        |
| <b>1023</b>  | <b>Dépôts à terme</b>                                               | <b>100,000.00</b> | <b>53.33</b>      | <b>100,053.33</b> |                   |
| 10231.10     | Raiffeisen 19.12.24-19.02.25 - 0.32 %                               | 100,000.00        | 53.33             | 100,053.33        |                   |
| <b>104</b>   | <b>Actifs de régularisation</b>                                     | <b>36,096.45</b>  | <b>236,675.42</b> | <b>254,028.85</b> | <b>18,743.02</b>  |
| <b>1040</b>  | <b>Charges du personnel (30)</b>                                    |                   | <b>61,510.05</b>  | <b>61,510.05</b>  |                   |
| 10401.00     | Personnel administratif et d'exploitation                           |                   | 61,510.05         | 61,510.05         |                   |
| <b>1041</b>  | <b>Charges de biens - services - autres ch. d'exploitation (31)</b> | <b>3,519.00</b>   | <b>1,480.65</b>   | <b>3,519.00</b>   | <b>1,480.65</b>   |
| 10413.00     | Prestations de services et honoraires                               | 3,519.00          | 110.60            | 3,519.00          | 110.60            |
| 10419.00     | Diverses charges d'exploitation                                     |                   | 1,370.05          |                   | 1,370.05          |
| <b>1042</b>  | <b>Impôts (40)</b>                                                  | <b>15,015.05</b>  | <b>7,288.10</b>   | <b>15,015.05</b>  | <b>7,288.10</b>   |
| 10420.00     | Impôts directs des personnes physiques (PPH)                        | 15,015.05         | 7,282.75          | 15,015.05         | 7,282.75          |
| 10421.00     | Impôts directs des personnes morales (PM)                           |                   | 5.35              |                   | 5.35              |
| <b>1043</b>  | <b>Transferts du compte de résultats (36-37 / 46-47)</b>            | <b>16,308.65</b>  | <b>165,343.02</b> | <b>172,074.60</b> | <b>9,577.07</b>   |
| 10430.10     | CLFM                                                                | 7,497.40          | 9,216.07          | 7,497.40          | 9,216.07          |
| 10430.20     | Produits à recevoir                                                 | 498.00            | 361.00            | 498.00            | 361.00            |
| 10430.50     | RCJU - acomptes enseignement                                        | 7,228.30          | 155,765.95        | 162,994.25        |                   |
| 10430.52     | RCJU - charges AS                                                   | 1,084.95          |                   | 1,084.95          |                   |
| <b>1044</b>  | <b>Charges financières/Revenus financiers (34/44)</b>               | <b>959.75</b>     | <b>656.40</b>     | <b>1,616.15</b>   |                   |
| 10443.00     | Revenus d'intérêts                                                  | 9.75              |                   | 9.75              |                   |
| 10445.50     | Revenus des biens-fonds, des bâtiments et des immeubles PF          | 950.00            | 656.40            | 1,606.40          |                   |
| <b>1045</b>  | <b>Autres revenus d'exploitation (41-42-43)</b>                     | <b>294.00</b>     | <b>397.20</b>     | <b>294.00</b>     | <b>397.20</b>     |
| 10456.00     | Revenus divers d'exploitation                                       | 294.00            | 397.20            | 294.00            | 397.20            |
| <b>106</b>   | <b>Marchandises, fournitures et travaux en cours</b>                | <b>14,800.60</b>  | <b>601.45</b>     | <b>1,316.10</b>   | <b>14,085.95</b>  |
| <b>1060</b>  | <b>Compte général</b>                                               | <b>3,202.30</b>   |                   | <b>1,316.10</b>   | <b>1,886.20</b>   |
| 10604.00     | Déchets - stock vignettes                                           | 3,202.30          |                   | 1,316.10          | 1,886.20          |

Bilan

| N° de compte | Libellé                                                      | Solde début  | Augmentation | Déduction  | Solde de fin |
|--------------|--------------------------------------------------------------|--------------|--------------|------------|--------------|
| 1061         | Matières premières et auxiliaires                            | 11,598.30    | 601.45       |            | 12,199.75    |
| 10610.00     | Stock pellets                                                | 11,598.30    | 601.45       |            | 12,199.75    |
| 107          | Placements financiers                                        | 84,995.00    | 7,139.00     |            | 92,134.00    |
| 1070         | Actions et parts sociales                                    | 84,995.00    | 7,139.00     |            | 92,134.00    |
| 10700.00     | Actions et parts sociales du PF                              | 84,995.00    | 7,139.00     |            | 92,134.00    |
| 108          | Immobilisations corporelles du patrimoine financier (PF)     | 362,860.05   |              |            | 362,860.05   |
| 1080         | Terrains du PF                                               | 30.00        |              |            | 30.00        |
| 10801        | Terrains bâtis du PF                                         | 30.00        |              |            | 30.00        |
| 10801.90     | Autres terrains bâtis du PF                                  | 30.00        |              |            | 30.00        |
| 1084         | Bâtiments, locaux et équipements du PF                       | 362,830.05   |              |            | 362,830.05   |
| 10842.00     | Bâtiments du PF - Zone d'habitation (HA)                     | 362,830.05   |              |            | 362,830.05   |
| 14           | PATRIMOINE ADMINISTRATIF                                     | 1,384,214.20 | 257,534.25   | 158,984.93 | 1,482,763.52 |
| 140          | Immobilisations corporelles du patrimoine administratif (PA) | 1,325,839.25 | 249,386.50   | 158,984.93 | 1,416,240.82 |
| 1400         | Terrains non bâtis et terrains bâtis du PA                   | 252,850.00   |              |            | 252,850.00   |
| 14000        | Terrains non bâtis du PA                                     | 252,850.00   |              |            | 252,850.00   |
| 14000.00     | Terrains non bâtis - zone centre                             | 50,830.00    |              |            | 50,830.00    |
| 14000.02     | Terrains non bâtis - zone centre A                           | 7,990.00     |              |            | 7,990.00     |
| 14000.40     | Terrains non bâtis - zone utilité publique                   | 1,830.00     |              |            | 1,830.00     |
| 14000.60     | Terrains non bâtis - terrains agricoles                      | 96,290.00    |              |            | 96,290.00    |
| 14000.62     | Terrains non bâtis - pâturages                               | 80,090.00    |              |            | 80,090.00    |
| 14000.65     | Terrains non bâtis - pâturages Les Pommerats                 | 12,070.00    |              |            | 12,070.00    |
| 14000.70     | Terrains non bâtis - zone verte                              | 3,750.00     |              |            | 3,750.00     |
| 1401         | Routes et voies de communication du PA                       | 476,000.00   |              | 13,000.00  | 463,000.00   |
| 14010.00     | Routes communales                                            | 621,416.93   |              | 13,000.00  | 608,416.93   |
| 14010.01     | Amort. non planifié - FS MCH1                                | -145,416.93  |              |            | -145,416.93  |
| 1403         | Autres ouvrages de génie civil du PA                         |              | 18,378.15    | 15,284.93  | 3,093.22     |
| 14032.00     | Machines d'exploitation SNEP                                 |              | 11,804.50    | 354.28     | 11,450.22    |
| 14032.01     | Amortissement non planifié - FS MCH1                         |              |              | 8,357.00   | -8,357.00    |
| 14033.00     | Réservoir d'eau Les Enfers                                   |              | 6,573.65     | 98.60      | 6,475.05     |

Bilan

| N° de compte | Libellé                                                      | Solde début       | Augmentation      | Déduction         | Solde de fin      |
|--------------|--------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| 14033.01     | Amortissement non planifié - FS MCH1                         |                   |                   | 6,475.05          | -6,475.05         |
| <b>1405</b>  | <b>Forêts du PA</b>                                          | <b>568,660.00</b> |                   |                   | <b>568,660.00</b> |
| 14050.00     | Forêts exploitables et aménagements forestiers               | 500,130.00        |                   |                   | 500,130.00        |
| 14050.02     | Forêts exploitables et aménagements forestiers Les Pommerats | 23,400.00         |                   |                   | 23,400.00         |
| 14053.00     | Pâturage boisés et aménagements forestiers                   | 45,130.00         |                   |                   | 45,130.00         |
| <b>1406</b>  | <b>Bien meubles du PA</b>                                    | <b>3,500.00</b>   |                   | <b>700.00</b>     | <b>2,800.00</b>   |
| 14060.00     | Meubles administratifs                                       | 3,500.00          |                   | 700.00            | 2,800.00          |
| <b>1407</b>  | <b>Installations en construction du PA</b>                   | <b>24,829.25</b>  | <b>231,008.35</b> | <b>130,000.00</b> | <b>125,837.60</b> |
| 14073.30     | Approvisionnement en eau                                     | 24,829.25         | 231,008.35        | 130,000.00        | 125,837.60        |
| <b>142</b>   | <b>Immobilisations incorporelles</b>                         | <b>58,374.95</b>  | <b>8,147.75</b>   |                   | <b>66,522.70</b>  |
| <b>1429</b>  | <b>Autres immobilisations incorporelles</b>                  | <b>58,374.95</b>  | <b>8,147.75</b>   |                   | <b>66,522.70</b>  |
| 14290.00     | Plans généraux et plans directeurs (PAL)                     | 58,374.95         | 8,147.75          |                   | 66,522.70         |

| N° de compte | Libellé                                                              | Solde début         | Augmentation      | Déduction         | Solde de fin        |
|--------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------|-------------------|-------------------|---------------------|
| <b>2</b>     | <b>PASSIF</b>                                                        | <b>2,758,182.71</b> | <b>600,004.08</b> | <b>276,527.67</b> | <b>3,081,659.12</b> |
| <b>20</b>    | <b>CAPITAUX DE TIERS</b>                                             | <b>976,115.90</b>   | <b>454,647.60</b> | <b>196,274.67</b> | <b>1,234,488.83</b> |
| <b>200</b>   | <b>Engagements courants</b>                                          | <b>68,296.58</b>    | <b>93,246.21</b>  | <b>83,205.40</b>  | <b>78,337.39</b>    |
| <b>2000</b>  | <b>Engagements courants prov. de livraisons, de prest. de tiers</b>  | <b>28,023.95</b>    | <b>24,278.35</b>  | <b>28,023.95</b>  | <b>24,278.35</b>    |
| 20000.00     | Créanciers                                                           | 28,023.95           | 24,278.35         | 28,023.95         | 24,278.35           |
| <b>2001</b>  | <b>Comptes courants avec des tiers</b>                               | <b>40,272.63</b>    | <b>68,967.86</b>  | <b>55,181.45</b>  | <b>54,059.04</b>    |
| 20011.10     | Canton - créances diverses                                           | 1,573.30            | 1,093.95          | 1,573.30          | 1,093.95            |
| 20013.00     | Ass. intercommunale - SIS                                            | 4,538.10            | 4,935.85          | 4,538.10          | 4,935.85            |
| 20013.10     | Ass. intercommunale - communes diverses                              | 31,328.00           | 46,334.80         | 31,328.00         | 46,334.80           |
| 20013.20     | Ass. intercommunale - arrond. sépulture                              | 360.48              | 418.81            |                   | 779.29              |
| 20013.30     | Ass. intercommunale - syndicat des communes F.-M.                    | 1,377.25            | 1,081.70          | 1,377.25          | 1,081.70            |
| 20014.00     | Caisse de compensation JU                                            | 512.80              | 10,564.40         | 11,440.30         | -363.10             |
| 20014.10     | Caisse de pension Previs                                             | 244.10              | 3,168.00          | 3,412.10          |                     |
| 20014.20     | Assurance accident Suva                                              | 131.25              | 92.55             | 131.25            | 92.55               |
| 20014.22     | Assurance accident Bâloise                                           | 56.80               | 343.60            | 340.40            | 60.00               |
| 20014.30     | Assurance IJM Helsana                                                | 150.55              | 934.20            | 1,040.75          | 44.00               |
| <b>201</b>   | <b>Engagements financiers à court terme</b>                          | <b>12,500.00</b>    | <b>226,095.64</b> | <b>191.87</b>     | <b>238,403.77</b>   |
| <b>2010</b>  | <b>Engagements à court terme envers des intermédiaires fin.</b>      |                     | <b>226,095.64</b> | <b>191.87</b>     | <b>225,903.77</b>   |
| <b>20102</b> | <b>Engagements financiers envers les banques</b>                     |                     | <b>226,095.64</b> | <b>191.87</b>     | <b>225,903.77</b>   |
| 20102.02     | Crédit Raiffeisen CH08 8080 8009 5711 9986 8 Patalours               |                     | 226,095.64        | 191.87            | 225,903.77          |
| <b>2014</b>  | <b>Parts à court terme d'engagements à long</b>                      | <b>12,500.00</b>    |                   |                   | <b>12,500.00</b>    |
| 20140.99     | Amortissements à court terme - La Poste                              | 12,500.00           |                   |                   | 12,500.00           |
| <b>204</b>   | <b>Passifs de régularisation</b>                                     | <b>104,367.80</b>   | <b>132,346.50</b> | <b>99,964.95</b>  | <b>136,749.35</b>   |
| <b>2040</b>  | <b>Charges de personnel (30)</b>                                     | <b>3,784.75</b>     | <b>1,886.30</b>   | <b>3,784.75</b>   | <b>1,886.30</b>     |
| 20401.00     | Personnel administratif et d'exploitation                            | 3,609.75            | 1,886.30          | 3,609.75          | 1,886.30            |
| 20405.00     | Charges sociales de l'employeur                                      | 175.00              |                   | 175.00            |                     |
| <b>2041</b>  | <b>Charges de biens, de services, autres ch. d'exploitation (31)</b> | <b>2,018.00</b>     | <b>2,000.00</b>   | <b>2,018.00</b>   | <b>2,000.00</b>     |
| 20413.00     | Prestations de services et honoraires                                | 2,018.00            | 2,000.00          | 2,018.00          | 2,000.00            |
| <b>2042</b>  | <b>Impôts (40)</b>                                                   | <b>584.35</b>       | <b>4,550.00</b>   | <b>584.35</b>     | <b>4,550.00</b>     |

| N° de compte | Libellé                                                             | Solde début         | Augmentation      | Déduction        | Solde de fin        |
|--------------|---------------------------------------------------------------------|---------------------|-------------------|------------------|---------------------|
| 20420.00     | Impôts directs des personnes physiques (PPH)                        |                     | 633.60            |                  | 633.60              |
| 20421.00     | Impôts directs des personnes morales (PM)                           | 584.35              | 3,916.40          | 584.35           | 3,916.40            |
| <b>2043</b>  | <b>Transferts du compte de résultats (36-37 / 46-47)</b>            | <b>89,534.05</b>    | <b>121,435.75</b> | <b>91,353.70</b> | <b>119,616.10</b>   |
| 20430.00     | Parts de revenus destinés à des collectivités publiques             | 54,757.00           | 87,686.15         | 56,576.65        | 85,866.50           |
| 20431.50     | Subventions à des collectivités publiques et à des tiers            | 34,777.05           | 33,749.60         | 34,777.05        | 33,749.60           |
| <b>2044</b>  | <b>Charges financières / revenus financiers (34/44)</b>             | <b>1,932.15</b>     | <b>2,474.45</b>   | <b>1,932.15</b>  | <b>2,474.45</b>     |
| 20447.00     | Revenus des biens-fonds loués                                       | 1,932.15            | 2,474.45          | 1,932.15         | 2,474.45            |
| <b>2045</b>  | <b>Autres revenus d'exploitation (41-42-43)</b>                     | <b>6,514.50</b>     |                   | <b>292.00</b>    | <b>6,222.50</b>     |
| 20450.50     | Servitude Swisscom 2014-2064                                        | 3,904.65            |                   | 100.10           | 3,804.55            |
| 20450.51     | Servitude Swisscom 2014-2039                                        | 898.45              |                   | 64.15            | 834.30              |
| 20450.52     | Servitude Swisscom 2020-2045                                        | 144.00              |                   | 7.20             | 136.80              |
| 20450.55     | Servitude BKW 2012-2037                                             | 1,567.40            |                   | 120.55           | 1,446.85            |
| <b>206</b>   | <b>Engagements financiers à long terme</b>                          | <b>737,500.00</b>   |                   | <b>12,500.00</b> | <b>725,000.00</b>   |
| <b>2063</b>  | <b>Emprunts</b>                                                     | <b>737,500.00</b>   |                   | <b>12,500.00</b> | <b>725,000.00</b>   |
| 20630.10     | Postfinance PF 6274 - 27.03.20-30                                   | 480,000.00          |                   | 5,000.00         | 475,000.00          |
| 20630.14     | Postfinance PF 6275 - 25.09.20-33                                   | 270,000.00          |                   | 7,500.00         | 262,500.00          |
| 20630.99     | Amortissements à court terme                                        | -12,500.00          |                   |                  | -12,500.00          |
| <b>209</b>   | <b>Engagements env. les finan. spéc./fonds des capitaux tiers</b>   | <b>53,451.52</b>    | <b>2,959.25</b>   | <b>412.45</b>    | <b>55,998.32</b>    |
| <b>2090</b>  | <b>Engagements envers les finan. spéciaux des capitaux de tiers</b> | <b>33,923.52</b>    | <b>2,959.25</b>   |                  | <b>36,882.77</b>    |
| 20903.12     | Approvisionnement en eau - sous-réseau (part S'gier) - MCH2         | 18,238.15           | 2,959.25          |                  | 21,197.40           |
| 20903.17     | Approvisionnement en eau - sous-réseau (part S'gier) - MCH1         | 15,685.37           |                   |                  | 15,685.37           |
| <b>2091</b>  | <b>Engagements envers les fonds des capitaux de tiers</b>           | <b>19,528.00</b>    |                   | <b>412.45</b>    | <b>19,115.55</b>    |
| 20911.00     | Fonds des abris PC                                                  | 19,528.00           |                   | 412.45           | 19,115.55           |
| <b>29</b>    | <b>CAPITAL PROPRE</b>                                               | <b>1,782,066.81</b> | <b>145,356.48</b> | <b>80,253.00</b> | <b>1,847,170.29</b> |
| <b>290</b>   | <b>Financements spéciaux du capital propre</b>                      | <b>543,203.35</b>   | <b>92,339.50</b>  | <b>25,115.03</b> | <b>610,427.82</b>   |
| <b>2900</b>  | <b>Financements spéciaux du capital propre</b>                      | <b>543,203.35</b>   | <b>92,339.50</b>  | <b>25,115.03</b> | <b>610,427.82</b>   |
| 29002.00     | Assainissement des eaux - MCH2                                      | 59,837.75           |                   | 3,037.15         | 56,800.60           |
| 29002.05     | Assainissement des eaux - MCH1                                      | 8,711.28            |                   | 8,711.28         |                     |
| 29003.10     | Approvisionnement en eau réseau principal - MCH2                    | 40,227.35           |                   | 306.95           | 39,920.40           |
| 29003.11     | Approvisionnement en eau - sous-réseau (part LE) - MCH2             | 15,721.85           | 2,770.75          |                  | 18,492.60           |

Bilan

| N° de compte | Libellé                                                  | Solde début  | Augmentation | Déduction | Solde de fin |
|--------------|----------------------------------------------------------|--------------|--------------|-----------|--------------|
| 29003.15     | Approvisionnement en eau réseau principal - MCH1         | 163,918.05   |              | 6,573.65  | 157,344.40   |
| 29003.16     | Approvisionnement en eau - sous-réseau (part LE) - MCH1  | 14,317.83    |              |           | 14,317.83    |
| 29004.00     | Déchets - MCH2                                           | 4,915.57     | 3,379.00     |           | 8,294.57     |
| 29004.05     | Déchets - MCH1                                           | 35,282.78    |              |           | 35,282.78    |
| 29006.00     | Forêts - exploitation                                    | 5,152.01     |              |           | 5,152.01     |
| 29006.10     | Forêts - anticipation                                    | 36,307.14    | 73,000.00    | 6,486.00  | 102,821.14   |
| 29009.00     | Pâturages - MCH2                                         | -2,888.95    | 8,489.90     |           | 5,600.95     |
| 29009.05     | Pâturages - MCH1                                         | 74,242.46    |              |           | 74,242.46    |
| 29009.10     | Cadastre - MCH2                                          | 2,881.60     | 1,192.55     |           | 4,074.15     |
| 29009.15     | Cadastre - MCH1                                          | 19,311.35    |              |           | 19,311.35    |
| 29009.40     | Chemins et routes - MCH2                                 | 65,265.28    | 3,507.30     |           | 68,772.58    |
| 291          | Fonds du capital propre                                  | 20,052.07    |              |           | 20,052.07    |
| 2910         | Fonds du capital propre                                  | 20,052.07    |              |           | 20,052.07    |
| 29100.02     | Informatique école                                       | 15,001.05    |              |           | 15,001.05    |
| 29100.04     | Personnel communal                                       | 5,051.02     |              |           | 5,051.02     |
| 293          | Préfinancements                                          |              | 24,840.00    |           | 24,840.00    |
| 2930         | Préfinancements                                          |              | 24,840.00    |           | 24,840.00    |
| 29302.00     | Assainissement des eaux                                  |              | 9,500.00     |           | 9,500.00     |
| 29303.00     | Approvisionnement en eau                                 |              | 15,340.00    |           | 15,340.00    |
| 294          | Réserves de la politique budgétaire                      | 100,000.00   |              |           | 100,000.00   |
| 2940         | Réserves de la politique budgétaire                      | 100,000.00   |              |           | 100,000.00   |
| 29400.00     | Compte général                                           | 100,000.00   |              |           | 100,000.00   |
| 299          | Excédent ou découvert du bilan                           | 1,118,811.39 | 28,176.98    | 55,137.97 | 1,091,850.40 |
| 2990         | Résultat annuel                                          | 28,176.98    |              | 55,137.97 | -26,960.99   |
| 29900.00     | Compte général                                           | 28,176.98    |              | 55,137.97 | -26,960.99   |
| 2999         | Résultats cumulés des années précédentes (fortune nette) | 1,090,634.41 | 28,176.98    |           | 1,118,811.39 |
| 29990.00     | Compte général                                           | 1,090,634.41 | 28,176.98    |           | 1,118,811.39 |

Bilan

| N° de compte | Libellé          | Solde début  | Augmentation | Déduction    | Solde de fin |
|--------------|------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
|              | Total de l'actif | 2,758,182.71 | 3,165,516.60 | 2,842,040.19 | 3,081,659.12 |
|              | Total du passif  | 2,758,182.71 | 600,004.08   | 276,527.67   | 3,081,659.12 |
|              |                  |              | 2,565,512.52 | 2,565,512.52 | 0.00         |